
UCHWAŁA NR IV/33/2015
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 28 stycznia 2015 r.

w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn.

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianą z 2013 r. Dz.U. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. Dz.U. poz. 379, poz. 
1072) i § 67 ust. 1 uchwały Nr XLVI/242/2014 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
Statutu Gminy Zwierzyn (Dz.U.Woj.Lub. z 2014 r. poz.1616 z dnia 12 września 2014 r.) ze zm. uchwałą Nr 
XLVII/247/2014 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 24.09.2014r. (Dz.U.Woj.Lub. z 2014 r. poz. 
1728 z 1 października 2014 r.) i uchwałą Nr XLVIII/253/2014 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29.10.2014r. 
(Dz.U.Woj.Lub. z 2014r. poz. 1974 z 4 listopada 2014r.)  Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje:

§ 1. Określa się przedmiot działania Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn.

§ 2. 1 Przedmiotem działania Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Zwierzyn są sprawy z zakresu:

1) Budżetu i zmian budżetu oraz procedury uchwalania budżetu.

2) Podatków i opłat lokalnych oraz innych należności publicznoprawnych ustalanych lub pobieranych przez 
gminę lub jej organy.

3) Udzielanych z budżetu Gminy dotacji, subwencji oraz pomocy publicznej.

4) Majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu.

5) Określenia wysokości sumy, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

6) Przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej lub innych jednostek samorządu terytorialnego, 
współdziałania lub udzielenia pomocy innym jednostkom samorządu terytorialnego, ich związkom lub 
stowarzyszeniom, przystąpienia do związku międzygminnego oraz porozumienia międzygminnego, 
w sprawie powierzenia zadań publicznych - jeśli mogą spowodować konieczność poniesienia wydatków 
budżetowych lub uszczuplenia dochodów Gminy.

7) Wynagrodzenia Wójta Gminy oraz wysokości diet radnych.

8) Wysokości cen i opłat albo sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

9) Cen urzędowych ustalanych przez Radę Gminy.

10) Wniosków do planu zagospodarowania przestrzennego.

11) Programów gospodarczych (kadencyjne, strategia rozwoju gminy).

12) Spraw z zakresu gospodarki komunalnej, mieszkaniowej i gospodarką mienia i finansową jednostek 
pomocniczych.

13) Rozpatrywania spraw związanych zarządzaniem gospodarką wodną i zaopatrzeniem wsi w wodę.

14) Inicjatyw w zakresie inwestycji, drogownictwa, infrastruktury technicznej, przemysłu.

15) Badania i wdrażania opinii w sprawach odwołań związanych z procedurą wyboru i odwołania sołtysa 
i rady sołeckiej.

16) Promocji gminy.

17) Przynależności Gminy do Stowarzyszeń, związków, organizacji pozarządowych oraz społeczności 
innych państw.

2. Przedmiotem działania Komisji Społecznej są sprawy z zakresu:

1) Oświaty, w tym zwłaszcza organizacji i funkcjonowania gimnazjów, szkolnictwa podstawowego, 
przedszkoli, dowozu uczniów do szkół oraz prowadzenia klas zerowych.

2) Działalności gminnych placówek upowszechniania kultury i bibliotek.

Id: B7DC62EA-2CBF-4961-95A6-AF34F9BF0D9F. Uchwalony Strona 1



3) Wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć kulturalnych podejmowanych przez inne jednostki, organizacje 
oraz osoby fizyczne.

4) Organizacji i funkcjonowania gminnych terenów rekreacyjnych, obiektów i urządzeń sportowych oraz 
działalności klubów i sekcji sportowych.

5) Ochrony zdrowia mieszkańców gminy, w tym organizacji i funkcjonowania placówek lecznictwa 
otwartego.

6) Podejmowanie inicjatyw w celu poprawy warunków zdrowotnych społeczeństwa na terenie gminy.

7) Pomocy społecznej, w tym analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia, 
tworzenie warunków organizacyjnych, funkcjonowania pomocy społecznej oraz pobudzanie społecznej 
aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin.

8) Wyrażania opinii w sprawach gminnych dróg, ulic, chodników, placów oraz organizacji ruchu 
i oświetlenia ulicznego.

9) Rozpatrywania spraw ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

10) Zapobieganie przestępczości wśród dzieci i młodzieży.

11) Promowanie spraw związanych z estetyką gminy, stanu zadrzewienia i zieleni.

12) Opiniowania wniosków dotyczących przyznania gminnego stypendium za szczególne osiągnięcia 
w zakresie edukacji, kultury i sportu,

13) Opiniowanie w sprawach dotyczących kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków, utrzymania 
czystości, wysypisk i utylizacji odpadów komunalnych.

14) Spraw związanych z utrzymaniem i funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych.

15) Współpraca z instytucjami wspierającymi wieś, rolnictwo oraz jednostkami działającymi na rzecz 
ochrony środowiska.

16) Ochrona przeciwpowodziowa.

17) Melioracje.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zwierzyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

(-) Mirosław Gniewczyński

Id: B7DC62EA-2CBF-4961-95A6-AF34F9BF0D9F. Uchwalony Strona 2




